
ВІДДІЛ ОСВІТИ НОВОГУЙВИНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

НОВОГУЙВИНСЬКА ГІМНАЗІЯ 

ЖИТОМИРСЬКОГО РАЙОНУ ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(НОВОГУЙВИНСЬКА ГІМНАЗІЯ) 
вул. Миру, 10, смт Новогуйвинське, 12441, тел.(0412) 48-51-71,48-51-37 

E-mail: nov_gymnasium@bigmir.net, Web: nguivynske-gymn.edukit.zt.ua,  

Код ЄДРПОУ 22060712 

 

НАКАЗ 

 

30 березня 2022 року                           смт Новогуйвинське         №  

 

Про організацію 

виховної роботи  гімназії  

в умовах воєнного стану 

 

Відповідно до Указу Президента України від 24.02.2022 року 

№64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні, наказу Міністерства 

освіти і науки України №1/3371-22 від 06.03.2022 «Про організацію 

освітнього процесу», листа Міністерства освіти і науки України № 1/3378-

22 від 07.03.2022 «Про практику застосування трудового законодавства у 

галузі освіти і науки під час дії правового режиму воєнного стану», листа 

Департаменту освіти і науки Житомирської ОДА від 11.03.2022 №418-4/3-

22, погодження Житомирської обласної військової адміністрації від 

11.03.2022 №1112/2-22/43, листа Державної служби якості освіти «Про 

надання інформації» від 18.03.2022 №01/01-22/419, наказу відділу освіти 

Новогуйвинської селищної ради від 23.03.2022 №75-ОД «Про роботу 

Новогуйвинської та Озерненської гімназій в умовах воєнного стану»  

     НАКАЗУЮ: 

1. Здійснювати виховну роботу з класними колективами 1-11 класів з 

використанням технологій дистанційного навчання відповідно до 

режиму роботи гімназії (день класного керівника, робота з активом, 

тематична година, індивідуальна робота, робота з батьками, робота з 

документацією, самоосвітня робота)  та/або у гнучкому режимі, в 

залежності від умов роботи, за визначеним робочим місцем 

педагогічного працівника, безпечних умов праці. 

2. Дотримуватися тривалості виховних онлайн-заходів та за допомогою 

месенджерів для учнів з урахуванням вікових та індивідуальних 

mailto:nov_gymnasium@bigmir.net


можливостей, умов воєнного стану: не може перевищувати 10 

хвилин (для 1–4-х класів) та 15 хвилин (для 5–11-х класів). 

3. Проводити тематичні заходи відповідно до пріоритетних напрямків, 

ціннісних ставлень  виховної роботи з урахуванням умов воєнного 

стану та згідно з «Технологічною картою виховної роботи 

Новогуйвинської гімназії» (щомісячно). (Додаток 1) 

4. Під час проведення онлайн-зустрічей, якщо вмикається сигнал 

«Повітряна тривога», дотримуватися алгоритму дій згідно з Додатком 

2 до наказу по гімназії від 28 березня 2022 року №302 «Про 

організацію освітнього процесу в гімназії під час воєнного стану».  

5. Здійснювати зв’язок з батьками відповідно до запланованих форм 

роботи та комунікацію між усіма учасниками освітнього процесу в 

телефонному, онлайн-режимі та за допомогою месенджерів 

(щомісячно, щотижнево та за потребою). 

6. Сприяти використанню доступних засобів комунікації для учнів, 

батьків, які не можуть взяти участь у синхронному режимі взаємодії з 

поважних причин (стан здоров’я, відсутність доступу до мережі 

Інтернет або технічних засобів), провести індивідуальні бесіди під час 

очної зустрічі. 

7. Щотижня надавати заступнику директора з навчально-виховної роботи 

Любченко В.В. звіт (у запропонованій формі в електронному варіанті, 

не в окремому форматі, а вписуючи зміст роботи класного керівника 

згідно з «Технологічною картою виховної роботи» про виконану 

виховну роботу під час воєнного стану у загальний звіт для Любченко 

В.В.). 

8. Відповідальність за проведення тематичних виховних заходів під час 

воєнного стану, звітування покласти на класоводів 1-4-х та класних 

керівників 5-11-х класів. 

9. Відповідальність за планування, контроль щодо здійснення виховної 

роботи в освітньому закладі під час воєнного стану покласти на 

заступника директора з виховної роботи Ярошенко О.Ф. 

 

    Директор            /підпис існує/               Людмила МОЗГОВИХ 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 

до наказу по Новогуйвинській гімназії 

Житомирського району Житомирської області 

від 30 березня 2022 року № 

 

Технологічна карта виховної роботи  

Новогуйвинської гімназії 

Житомирського району Житомирської області 

під час воєнного стану. 

Квітень 2021-2022 навчального року. 

1 квітня – Міжнародний день птахів. 

7 квітня – Всесвітній день здоров’я. 

11 квітня – Міжнародний день визволення в’язнів фашистських 

концтаборів. 

12 квітня – Всесвітній день авіації і космонавтики. 

15 квітня – День довкілля. 

22 квітня – Міжнародний день Матері-Землі. 

26 квітня – День Чорнобильської трагедії (1986). 

Загальнонаціональна хвилина мовчання за 

загиблими (щоранку о 09:00) 

 

 

 

 

 



ПЛАНУВАННЯ РОБОТИ КЛАСНОГО  

КЕРІВНИКА  

МІСЯЦЬ Квітень                                    «Вчимося підсумовувати»                                                                                                                 

04.04.2022 – 08.04.2022 

  Робота з колективом 
Форми 

 роботи  

Індивідуальн

а робота 
Робота в ГПД 

Відмітка 

про вико 

нання. 

Примітки 

С
о

ц
іа

л
ьн

а 
ад

ап
та

ц
ія

 в
и

хо
ва

н
ц

ів
 

Понеділок 

04.04. 

ДКК 

Виховання 

культури, ЗСЖ 

П’ятихвилинка 

«Антибулінг». 

Загальнонаціональна 

хвилина мовчання за 

загиблими (щоранку о 

09:00) 

(для нагадування) 

1-11 кл. Година 

спілкування 

«Небезпечні 

«іграшки»». 

  

04.04. – 

08.04.2022р.  

1-4 кл. Онлайн-

конкурс 

малюнків «Я + 

здоров’я= успіх»  

  

Вівторок.  

05.04. 

Робота органів 

уч. самовряд. 

 
  

   

Середа. 

06.04. 

ТГ Розвиток 

творчих 

здібностей  

5-7 кл. 07 квітня – День 

здоров’я 
 

«Твій шлях до 

успіху». 
   

Четвер. 

07.04. 

ТГ  

8-11 кл. 07 квітня – День 

здоров’я 

 

 
«Твій шлях до 

успіху». 
 

 

 

П’ятниця. 

08.04. 

Організація 

батьківської 

спільноти 

Робота з документами  

Методична робота 
  

 Спілкування 

Індивідуально 
   



ПЛАНУВАННЯ РОБОТИ КЛАСНОГО  

КЕРІВНИКА  

МІСЯЦЬ Квітень                                    

11.04.2022 – 15.04.2022. 

  Робота з колективом 
Форми 

 роботи  

Індивідуальна 

робота 
Робота в ГПД 

Відмітка 

про 

виконання. 

С
о

ц
іа

л
ьн

а 
ад

ап
та

ц
ія

 в
и

хо
ва

н
ц

ів
 

Понеділок. 

11.04. 

ДКК 

Виховання 

культури, ЗСЖ 

П’ятихвилинка 

«Антибулінг». 

11.04. – 15.04. 2022р. 1-11 

кл. (ДКК, тематичні 

години впродовж тижня) 

Долучення до челенджу 

«Ми за ПЕРЕМОГУ!» 

(онлайн, малюнки, фото, 

відеодекламування 

уривків з поезій чи прози, 

поробки  на задану тему). 

  
   

Вівторок.  

12.04. 

Робота органів 

уч. самовряд. 

12.04. – Міжнародний 

День авіації та 

космонавтики. 

12.04.  – 14.04.2022р. 

Робота з батьками. 

«Психологічні поради 

для батьків та дітей в 

умовах війни». 

  

1-4 кл. 

Віртуальна 

подорож 

«Космічні 

простори». 

  

Середа. 

13.04. 

ТГ  

 

  

«Охорона 

дитинства – 

обов’язок 

кожного». 

   

Четвер. 

14.04. 

ТГ  

    
 

 

П’ятниця. 

15.04. 

Організація 

батьківської 

спільноти 

Робота з документами 

Методична робота  
  

 Спілкування 

Індивідуально 
   



ПЛАНУВАННЯ РОБОТИ КЛАСНОГО  

КЕРІВНИКА 

МІСЯЦЬ Квітень                                                                                                                                                  

18.04.2022 – 22.04.2022 

  Робота з колективом 
Форми 

 роботи  

Індивідуальна 

робота 
Робота в ГПД 

Відмітка 

про 

виконання 

Примітка 

С
о

ц
іа

л
ьн

а 
ад

ап
та

ц
ія

 в
и

хо
ва

н
ц

ів
 

Понеділок 

18.04. 

ДКК 

Виховання 

культури, ЗСЖ 

П’ятихвилинка 

«Антибулінг». 

1-11 кл. 20.04.  – 

Міжнародний день 

Землі, 22.04 – 

Міжнародний день 

Матері-Землі. 

 

  

1-4 кл. 

Проєктна 

діяльність 

(здоров’язбере

жувальний 

напрямок) 

  

Вівторок.  

19.04. 

Робота органів 

уч. самовряд. 

 
  

   

Середа. 

20.04. 

ТГ Розвиток 

творчих 

здібностей  

5-11 кл. Журнал «Історія 

Великоднього свята». 

 

 
 

   

Четвер. 

21.04. 

ТГ  

 

5-11 кл. Журнал «Історія 

Великоднього свята». 

1-4 кл. «Моя писанка» 

(форма роботи довільна). 

 
Спілкування 

Індивідуально 
 

 

 

П’ятниця. 

22.04. 

Організація 

батьківської 

Методична робота        



спільноти 

 

ПЛАНУВАННЯ РОБОТИ КЛАСНОГО  

КЕРІВНИКА  

МІСЯЦЬ Квітень  25.04.2022 – 29.04.2022 

  Робота з колективом 
Форми 

 роботи  

Індивідуальна 

робота 
Робота в ГПД 

Відмітка 

про 

виконання 

С
о

ц
іа

л
ьн

а 
ад

ап
та

ц
ія

 в
и

хо
ва

н
ц

ів
 

Понеділок 

26.04. 

ДКК 

Виховання 

культури, ЗСЖ 

П’ятихвилинка 

«Антибулінг». 

26.04.1986р. – Чорна дата в 

історії України.  

36-а річниця Чорнобильської 

катастрофи. 

  
   

Вівторок.  

27.04.. 

Робота органів 

уч. самовряд. 

 
  

   

Середа. 

28.04. 

ТГ Розвиток 

творчих 

здібностей  

1-11 кл. Довірлива вільна 

розмова (тема визначається 

класним керівником) 

 

«Навички 

здорового 

способу 

життя». 

   

Четвер. 

29.04. 

ТГ  

 

1-11 кл. Довірлива вільна 

розмова (тема визначається 

класним керівником) 

 

 

«Навички 

здорового 

способу 

життя». 

 
 

 



П’ятниця. 

30.04. 

Організація 

батьківської 

спільноти 

Методична робота 

  
     

  

 

 

 

 

 
 

 

 


